
Zarządzenie nr OR.0050.1.87.2022 

Burmistrza Rogoźna 

z dnia 12 maja 2022r. 

 

w sprawie: przeprowadzenia kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC 
                   rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych oraz upoważnienia pracowników  
                   do przeprowadzenia kontroli. 
 

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 

obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 621 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Zarządza się przeprowadzenie kontroli spełnienia obowiązku zawarcia przez rolników umów: 
 

1) ubezpieczenia OC, 

2) ubezpieczenia budynków rolniczych. 
 

§ 2. 
 

Kontrola przeprowadzona zostanie na terenie gminy Rogoźno w wybranych losowo gospodarstwach, 1 

raz w roku, z zachowaniem zasady wyboru nie mniej niż 10% podmiotów objętych obowiązkiem 

ubezpieczenia. 
 

§ 3. 
 

Wybór kontrolowanego gospodarstwa rolnego powinien uwzględniać podmioty objęte podwyższonym 

ryzykiem wystąpienia szkody, w tym położonych na terenach zagrożonych powodzią i podtopieniami. 
 

§ 4. 
 

Do przeprowadzenia kontroli upoważniam: 
 

1. pracowników Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 
 

1) Roman Piątkowski, 

2) Magdalena Karaś. 
 

2. funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Rogoźnie. 
 

§ 5. 
 

Spełnienie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia powinno być ustalone na podstawie dokumentu 

potwierdzającego opłacenie składki ubezpieczeniowej lub innego dowodu ubezpieczenia 

potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia obowiązkowego. 
 

§ 6. 
 

Z przeprowadzonej kontroli sporządzony zostanie protokół. 
 

§ 7. 
 

W razie stwierdzenia przez kontrolujących niedopełnienia obowiązku ubezpieczenia kontrolujący podejmą 

czynności określone w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 
 

§ 8. 
 

Traci moc Zarządzenie nr 107/2020 Burmistrza Rogoźna z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie 

przeprowadzenia kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC rolników, budynków 

rolniczych i upraw rolnych oraz upoważnienia pracowników do przeprowadzenia kontroli. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


